

Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger 2024

Virksomhet:	Telerør AS
Utfylt av:	Kontroller
Dato:	26.06.2024
Tema:	Åpenhetsloven
Rapporteringsperiode:	01.07.2023-30.06.2024

Åpenhetsloven § 5a: Generell beskrivelse av virksomhetens organisering, driftsområde, retningslinjer og rutiner for å håndtere faktiske og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold

Organisering

Telerør AS er en familieeid rørleggerbedrift med hovedkontor i Porsgrunn. Bedriften besitter også majoritetsposter i Larvik Rørhandel AS. Selv om Larvik Rørhandel AS på grunn av sin størrelse ikke har krav om redegjørelse for aktsomhetsvurderinger, er de omfattet av de samme vurderingene grunnet felles innkjøpsstruktur. Telerør er medlem av innkjøpsorganisasjonen Konekta, som håndterer de fleste av våre leverandøravtaler. Denne redegjørelsen baserer seg i stor grad på deres arbeid.

Driftsområde

Telerør AS opererer innenfor VVS-bransjen med fokus på entrepriser. Vi importerer ikke produkter selv, men er avhengige av en rekke leverandører for å kunne tilby våre tjenester.

Rutiner/ retningslinjer

Arbeidet med åpenhetsloven følger veiledning fra Konekta, basert på bransjearbeidet gjennom BNL og metodikk fra Etisk Handel Norge. Arbeidet utføres også sentralt gjennom Rørentreprenørene Norge. Våre rutiner og retningslinjer, som er forankret hos styret, inkluderer ansvar og arbeidsfordeling i virksomheten. Siden 2015 har Code of Conduct og Etisk Handel Norge sine arbeidsprinsipper vært et fundament i våre samarbeidsavtaler. Etter Åpenhetsloven trådte i kraft 1. juli 2022, startet vi aktsomhetsvurderinger basert på OECDs veileder for ansvarlig næringsliv.

Åpenhetsloven § 5b: Opplysninger om faktiske negative konsekvenser og vesentlig risiko for negative konsekvenser som virksomheten har avdekket gjennom sine aktsomhetsvurderinger

Vi benytter informasjon fra bransjeforeninger og andre aktører som grunnlag for vårt arbeid. Hovedfokuset er kartlegging av verdikjeder knyttet til vår kjernevirksomhet, med stor vekt på Konekta og bransjearbeidet. Majoriteten av våre innkjøp skjer gjennom Konekta. Av de resterende innkjøpene er innleie av personell den kategorien med størst risiko for negative konsekvenser. Denne risikoen reduseres ved kartlegging av de enkelte leverandørene som en del av våre prosedyrer.

For leverandører som ikke er omfattet av Konekta og som representerer betydelige innkjøp, gjennomfører vi selvstendige aktsomhetsvurderinger. De fleste av disse, som eksempelvis StS-Isonor Industrier AS og Gjensidige Pensjonsforsikring AS, har sine egne redegjørelser og prosedyrer for å



sikre overholdelse av menneskerettigheter og arbeidsforhold. De benytter metoder som inkluderer kartlegging av risiko, implementering av tiltaksplaner og kontinuerlig oppfølging av leverandører.

Vi har identifisert enkelte bekymringsverdige forhold hos våre leverandører. For eksempel har STS - Isonor Industrier AS identifisert risikoer for brudd på menneskerettigheter og arbeidstakerrettigheter hos 31 kritiske leverandører. Toyota Financial Services fokuserer spesielt på risikoer knyttet til migrerende arbeidskraft og barnearbeid. Hos Aarsleff Fundamentering og Boring AS er 7% av leverandørene kategorisert som høy risiko, selv om ingen konkrete negative konsekvenser ble avdekket. Disse bekymringene blir fulgt opp gjennom etablerte prosedyrer og tiltak.

Vi mangler imidlertid informasjon fra enkelte leverandører som hverken har offentlig redegjørelse eller har besvart vårt spørreskjema. Av 19 betydelige leverandører utenfor Konekta, har vi mottatt enten redegjørelse eller svar på undersøkelse fra 11 av disse. De resterende leverandørene vil bli fulgt opp i neste periode for å sikre at de overholder sine forpliktelser i henhold til Åpenhetsloven.

Vi vil også se på kravet for hva som defineres som en "betydelig" leverandør. Når vår prosess med åpenhetsloven etter hvert blir godt etablert, vil terskelen for kartlegging senkes.

Åpenhetsloven § 5c: Opplysninger om eventuelle tiltak virksomheten har iverksatt eller planlegger å iverksette for å stanse faktiske negative konsekvenser eller begrense vesentlig risiko for negative konsekvenser, og resultatet eller forventede resultater av disse tiltakene

Vi bygger vår kartlegging på informasjon fra nærmeste leverandør. Med utgangspunkt i kartleggings skjemaene leverandørene fyller ut, utarbeider vi en tiltaksplan for bevisst jobbing rundt identifiserte risikoområder. I henhold til vår leverandørrevisjon foretas det en årlig revidering av leverandører, hvor vi følger opp leverandørene det er knyttet usikkerhet rundt. For eksempel har STS - Isonor Industrier AS implementert prosedyrer for aktsomhetsvurderinger og oppdatert etiske regler i samsvar med Åpenhetsloven. Toyota Financial Services bruker risikobaserte spørreskjemaer og Supplier Code of Conduct for å vurdere og følge opp leverandører.

Resultatene av disse tiltakene inkluderer forbedret registrering og kategorisering av leverandører, samt implementering av metoder for overvåking og oppfølging. Hos STS - Isonor Industrier AS er 536 leverandører registrert og kategorisert, med årlige analyser på likestilling og diskriminering. Toyota Financial Services har fått svar fra 24 av 36 leverandører, og svarene analyseres for videre tiltak.

Fremover vil vi fortsette å forbedre våre rutiner og prosedyrer for kartlegging av risiko knyttet til negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Vi planlegger å senke terskelen for hva som defineres som betydelige leverandører for å sikre en grundigere kartlegging og oppfølging.

